
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2023
Processo Administrativo Nº 132/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDICIR ALVES VASSÃO

Data de Publicação: 17/05/2023 08:39:21

25/05/2023 15:31:06    CADASTRO DE PROPOSTA    DIDIANE YURI TAUHATA
25/05/2023 15:54:40    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DIDIANE YURI TAUHATA
26/05/2023 09:29:23    CADASTRO DE PROPOSTA    KAWAI INSTALAÇÕES LTDA
26/05/2023 15:38:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    KAWAI INSTALAÇÕES LTDA
29/05/2023 08:39:34    CADASTRO DE PROPOSTA    LUARTI DECORAÇÕES EIRELI
29/05/2023 08:40:36    CADASTRO DE PROPOSTA    ACABAMENTOS VALE DO VAI LTDA
29/05/2023 08:45:35    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LUARTI DECORAÇÕES EIRELI
29/05/2023 08:45:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ACABAMENTOS VALE DO VAI LTDA
29/05/2023 09:17:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! O modo de disputa será o aberto, portanto, disponibilizarei o lote para disputa,  a qual terá etapa de lances com duração de 
10 (dez) minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos 02 (dois) 
minutos do período de duração da sessão pública
29/05/2023 09:17:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
A prorrogação automática da etapa de lances, será de 02 (dois) minutos e ocorrerá sucessivamente sempre que houver lances 
enviados nesse período de prorrogação, inclusive no caso de lances intermediários.
29/05/2023 09:17:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não havendo novos lances, a etapa de lances encerrar-se-á automaticamente.
29/05/2023 09:17:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Saliento que esta licitação é para Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses, portanto ofertem seus valores compatíveis 
com o mercado, prevendo ainda, todos os custos e respectivos encargos, para que haja um perfeito fornecimento durante o período.
29/05/2023 09:40:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados solicito que aguardem enquanto analisamos os documentos de habilitação.
29/05/2023 09:41:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com o término da fase de lances, daremos prosseguimento ao desempate e negociação de preços.
29/05/2023 09:41:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezado licitante, solicito melhora dos preços ofertados!
29/05/2023 11:00:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados agradeço a paciencia 
29/05/2023 11:01:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que foram analisados os documentos de habilitação da empresa TALLES DRYWALL VALE DO IVAI LTDA
29/05/2023 11:05:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise dos documentos de habilitação, verificou-se que a empresa: TALLES DRYWALL VALE DO IVAI LTDA. apresentou um 
Atestado de capacidade técnica cujo objeto não guarda nenhuma relação com  o pretendido no presente processo, desatendendo, 
desta forma, o subitem 16.2.4 do edital de licitação sendo declarada neste momento INABILITADA.
29/05/2023 11:10:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Procederemos a análise dos documentos de habilitação da detentora da melhor oferta 
29/05/2023 11:49:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, informo que suspenderemos a sessão devido ao horário de almoço
29/05/2023 11:49:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com retorno para as 13:30 
29/05/2023 11:49:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Para dar o resultado da análise da habilitação e respectiva readequação dos preços ofertados pela empresa
29/05/2023 13:54:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde!!!
29/05/2023 13:59:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que foram analisados os documentos de habilitação da empresa DIDIANE YURI TAUHATA

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 29/05/2023 15:23:28

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



LOTE 1 - ADJUDICADO
CONFECÇÃO DE DIVISÓRIAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: M²
Descrição: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS DE GESSO ACART. OU DRYWALL COM MONTANTE DE 70- 
Fornecimento de divisórias Drywall ou Gesso Acartonado ST (standart) com 12,5mm, Espaçamento  entre montantes simples 
600mm, Espessura perfilados metálicos 70mm, Espessura final da parede 95mm, Parafusos autoperfurante de 25mm para fixação, 
As juntas deverão ser tratadas  e receber rejuntamento com fita de papel e massa apropriadas.
Quantidade: 930 Valor Unit.: 163,19 Valor Total: 151.766,70

Marca: Knauff Modelo: 

Item: 2 Unidade: M²
Descrição: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS DE GESSO ACART. OU DRYWALL COM MONTANTE DE 48 - 
Fornecimento de divisórias Drywall ou Gesso Acartonado ST (standart) com 12,5mm, Espaçamento  entre montantes simples 
600mm, Espessura perfilados metálicos  48mm, Espessura final da parede 73mm, Parafusos autoperfurante de 25mm para fixação. 
As juntas deverão ser tratadas  e receber rejuntamento com fita de papel e massa apropriadas.
Quantidade: 1.020 Valor Unit.: 151,76 Valor Total: 154.795,20

Marca: Knauff Modelo: 

Item: 3 Unidade: M²
Descrição: REVESTIMENTO INTERNO DE LÃ DE ROCHA PARA TRATAMENTO ACÚSTICO- Fornecimento de Lã de rocha com 
espessura de 51mm, para montante de 70, ocupando todo o vão entre as placas.
Quantidade: 590 Valor Unit.: 88,24 Valor Total: 52.061,60

Marca: Rock Fibras Modelo: 

Item: 4 Unidade: M²
Descrição: REVESTIMENTO INTERNO DE LÃ DE ROCHA PARA TRATAMENTO ACÚSTICO - Fornecimento de Lã de rocha com 
espessura de 40mm, para montante de 48, ocupando todo o vão entre as placas.
Quantidade: 660 Valor Unit.: 80,03 Valor Total: 52.819,80

Marca: Rock Fibras Modelo: 

Item: 5 Unidade: UN
Descrição: PORTA DE MADEIRA - fornecimento de Porta de Madeira lisa encabeçada de Imbuia, com batente, fundo em selador, 
com dimensão (0.80x2.10)m para ser instalada juntamente com as divisórias de Drywall, fornecidas com todos os acessórios 
necessários para a instalação e acabamento, inclusive fechaduras de tambor (Externa) com duas chaves,
Quantidade: 138 Valor Unit.: 809,00 Valor Total: 111.642,00

Marca: Eucatex Modelo: 

Item: 6 Unidade: MT LI
Descrição: RODAPÉ - Rodapé em Madeira cedrinho com as dimensões de (0.07x0.02)m.
Quantidade: 585 Valor Unit.: 58,00 Valor Total: 33.930,00

Marca: Armante Modelo: 

Item: 7 Unidade: M2
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO INCOLOR com 4.00 mm de espessura e acessórios de alumínio.
Quantidade: 266 Valor Unit.: 220,23 Valor Total: 58.581,18

Marca: Santana Vidros Modelo: 

29/05/2023 14:04:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise dos documentos de habilitação, foram confirmadas as autenticidades das certidões emitidas via internet.
29/05/2023 14:05:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Mediante atendimento aos requisitos de habilitação a empresa DIDIANE YURI TAUHATA. foi declarada HABILITADA.
29/05/2023 14:05:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Procederemos a readequação dos preços ofertados pela empresa
29/05/2023 15:03:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Realizados as readequações no preço procederemos a fase de recursos
29/05/2023 15:04:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo este o resultado do presente certame, a(s) interessada(s) em recorrer contra decisões do PREGOEIRO poderá(ão) fazê-lo no 
prazo de 15 (quinze) minutos.
29/05/2023 15:23:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Mediante ausência de interesse na interposição de recurso, o processo será ADJUDICADO e encaminhado à autoridade competente 
para posterior decisão sobre a homologação.
29/05/2023 15:23:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação, tenham todos um bom dia!

2 de 6Gerado em: 29/05/2023 15:23:28

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DIDIANE YURI TAUHATA  086 15.378.291/0001-23 1.225.106.025,00 803.998,08 Sim

2 KAWAI INSTALAÇÕES LTDA  037 03.476.971/0001-09 1.211.964,00 810.000,00 0,75 Sim

3 LUARTI DECORAÇÕES EIRELI  072 25.099.901/0001-03 3.430.350,00 909.500,00 12,28 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

ACABAMENTOS VALE DO VAI LTDA  044 48.218.164/0001-16 1.127.010,00 797.997,30 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

17/05/2023 08:39:20    PUBLICADO    

17/05/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/05/2023 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/05/2023 09:16:06    DISPUTA    

29/05/2023 09:16:06    LANCE    DIDIANE YURI TAUHATA (PARTICIPANTE 086) 1.225.106.025,00

29/05/2023 09:16:06    LANCE    LUARTI DECORAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 072) 3.430.350,00

29/05/2023 09:16:06    LANCE    ACABAMENTOS VALE DO VAI LTDA (PARTICIPANTE 044) 1.127.010,00

29/05/2023 09:16:06    LANCE    KAWAI INSTALAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 037) 1.211.964,00

29/05/2023 09:20:15    LANCE    KAWAI INSTALAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 037) 1.120.000,00

29/05/2023 09:20:32    LANCE    ACABAMENTOS VALE DO VAI LTDA (PARTICIPANTE 044) 1.115.000,00

29/05/2023 09:20:56    LANCE    KAWAI INSTALAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 037) 1.110.000,00

29/05/2023 09:21:43    LANCE    ACABAMENTOS VALE DO VAI LTDA (PARTICIPANTE 044) 1.100.000,00

29/05/2023 09:22:10    LANCE    KAWAI INSTALAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 037) 1.050.000,00

29/05/2023 09:22:24    LANCE    ACABAMENTOS VALE DO VAI LTDA (PARTICIPANTE 044) 1.000.000,00

29/05/2023 09:22:50    LANCE    KAWAI INSTALAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 037) 990.000,00

29/05/2023 09:23:39    LANCE    ACABAMENTOS VALE DO VAI LTDA (PARTICIPANTE 044) 980.000,00

29/05/2023 09:23:40    LANCE    LUARTI DECORAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 072) 989.900,00

29/05/2023 09:24:02    LANCE    KAWAI INSTALAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 037) 975.000,00

29/05/2023 09:24:12    LANCE    ACABAMENTOS VALE DO VAI LTDA (PARTICIPANTE 044) 960.000,00

29/05/2023 09:24:12    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

29/05/2023 09:24:31    LANCE    LUARTI DECORAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 072) 959.900,00

29/05/2023 09:24:32    LANCE    KAWAI INSTALAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 037) 955.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 8 Unidade: M²
Descrição: PINTURA - MASSA E TINTAS PARA PAREDE DE GESSO ACARTONADO - aplicação de massa PVA sobre drywall, lixar 
a parede acompanhado com lâmpada e após este procedimento terá que ser feita limpeza do pó,  aplicar uma camada de fundo 
preparador para drywal, e no final, aplicação do látex de 2 ou 3 camadas de tinta látex acrílico na cor branca ou na cor a ser definida 
pelo contratante.
Quantidade: 2.470 Valor Unit.: 41,00 Valor Total: 101.270,00

Marca: Eucatex Modelo: 

Item: 9 Unidade: MT LI
Descrição: RODAPÉ - Rodapé em poliestireno (0.08x0.08)m.
Quantidade: 910 Valor Unit.: 56,66 Valor Total: 51.560,60

Marca: Santa luzia Modelo: 

Item: 10 Unidade: M²
Descrição: REMOÇÃO DE CHAPAS E PERFIS DE DRYWALL, de forma manual, sem reaproveitamento.
Quantidade: 1.420 Valor Unit.: 25,05 Valor Total: 35.571,00

Marca: Avanti Modelo: 

3 de 6Gerado em: 29/05/2023 15:23:28

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



29/05/2023 09:24:43    LANCE    ACABAMENTOS VALE DO VAI LTDA (PARTICIPANTE 044) 950.000,00

29/05/2023 09:24:47    LANCE    LUARTI DECORAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 072) 954.800,00

29/05/2023 09:25:05    LANCE    KAWAI INSTALAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 037) 945.000,00

29/05/2023 09:25:05    LANCE    LUARTI DECORAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 072) 949.500,00

29/05/2023 09:25:32    LANCE    ACABAMENTOS VALE DO VAI LTDA (PARTICIPANTE 044) 940.000,00

29/05/2023 09:25:46    LANCE    LUARTI DECORAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 072) 939.800,00

29/05/2023 09:25:49    LANCE    KAWAI INSTALAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 037) 935.000,00

29/05/2023 09:26:02    LANCE    ACABAMENTOS VALE DO VAI LTDA (PARTICIPANTE 044) 930.000,00

29/05/2023 09:26:04    LANCE    DIDIANE YURI TAUHATA (PARTICIPANTE 086) 934.000,00

29/05/2023 09:26:16    LANCE    DIDIANE YURI TAUHATA (PARTICIPANTE 086) 929.000,00

29/05/2023 09:26:25    LANCE    KAWAI INSTALAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 037) 925.000,00

29/05/2023 09:26:26    LANCE    LUARTI DECORAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 072) 928.200,00

29/05/2023 09:26:34    LANCE    ACABAMENTOS VALE DO VAI LTDA (PARTICIPANTE 044) 920.000,00

29/05/2023 09:26:47    LANCE    KAWAI INSTALAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 037) 915.000,00

29/05/2023 09:26:48    LANCE    LUARTI DECORAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 072) 919.300,00

29/05/2023 09:26:56    LANCE    ACABAMENTOS VALE DO VAI LTDA (PARTICIPANTE 044) 910.000,00

29/05/2023 09:27:17    LANCE    LUARTI DECORAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 072) 909.500,00

29/05/2023 09:27:17    LANCE    KAWAI INSTALAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 037) 905.000,00

29/05/2023 09:27:35    LANCE    ACABAMENTOS VALE DO VAI LTDA (PARTICIPANTE 044) 900.000,00

29/05/2023 09:27:41    LANCE    DIDIANE YURI TAUHATA (PARTICIPANTE 086) 904.000,00

29/05/2023 09:27:49    LANCE    DIDIANE YURI TAUHATA (PARTICIPANTE 086) 899.000,00

29/05/2023 09:27:51    LANCE    KAWAI INSTALAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 037) 895.000,00

29/05/2023 09:28:00    LANCE    ACABAMENTOS VALE DO VAI LTDA (PARTICIPANTE 044) 880.000,00

29/05/2023 09:28:59    LANCE    DIDIANE YURI TAUHATA (PARTICIPANTE 086) 879.000,00

29/05/2023 09:29:08    LANCE    KAWAI INSTALAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 037) 875.000,00

29/05/2023 09:29:08    LANCE    ACABAMENTOS VALE DO VAI LTDA (PARTICIPANTE 044) 860.000,00

29/05/2023 09:29:29    LANCE    DIDIANE YURI TAUHATA (PARTICIPANTE 086) 859.000,00

29/05/2023 09:29:48    LANCE    ACABAMENTOS VALE DO VAI LTDA (PARTICIPANTE 044) 855.000,00

29/05/2023 09:30:01    LANCE    DIDIANE YURI TAUHATA (PARTICIPANTE 086) 854.000,00

29/05/2023 09:30:11    LANCE    ACABAMENTOS VALE DO VAI LTDA (PARTICIPANTE 044) 850.000,00

29/05/2023 09:30:37    LANCE    DIDIANE YURI TAUHATA (PARTICIPANTE 086) 849.000,00

29/05/2023 09:30:58    LANCE    ACABAMENTOS VALE DO VAI LTDA (PARTICIPANTE 044) 845.000,00

29/05/2023 09:31:24    LANCE    KAWAI INSTALAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 037) 840.000,00

29/05/2023 09:31:36    LANCE    ACABAMENTOS VALE DO VAI LTDA (PARTICIPANTE 044) 830.000,00

29/05/2023 09:32:27    LANCE    DIDIANE YURI TAUHATA (PARTICIPANTE 086) 829.000,00

29/05/2023 09:32:40    LANCE    ACABAMENTOS VALE DO VAI LTDA (PARTICIPANTE 044) 825.000,00

29/05/2023 09:33:52    LANCE    KAWAI INSTALAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 037) 820.000,00

29/05/2023 09:34:02    LANCE    DIDIANE YURI TAUHATA (PARTICIPANTE 086) 819.000,00

29/05/2023 09:34:06    LANCE    ACABAMENTOS VALE DO VAI LTDA (PARTICIPANTE 044) 815.000,00

29/05/2023 09:35:33    LANCE    DIDIANE YURI TAUHATA (PARTICIPANTE 086) 814.000,00

29/05/2023 09:35:47    LANCE    KAWAI INSTALAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 037) 810.000,00

29/05/2023 09:36:12    LANCE    ACABAMENTOS VALE DO VAI LTDA (PARTICIPANTE 044) 805.000,00

29/05/2023 09:37:06    LANCE    DIDIANE YURI TAUHATA (PARTICIPANTE 086) 804.000,00

29/05/2023 09:37:50    LANCE    ACABAMENTOS VALE DO VAI LTDA (PARTICIPANTE 044) 798.000,00

4 de 6Gerado em: 29/05/2023 15:23:28

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



29/05/2023 09:39:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ACABAMENTOS VALE DO VAI LTDA
29/05/2023 09:39:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
29/05/2023 09:39:50    HABILITAÇÃO    

29/05/2023 09:49:50    LANCE    ACABAMENTOS VALE DO VAI LTDA (PARTICIPANTE 044) 797.997,30

29/05/2023 11:05:50    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ACABAMENTOS VALE DO VAI LTDA desclassificado. Motivo: DESATENDEU O SUBITEM 16.2.4 DO EDITAL.
29/05/2023 11:05:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
29/05/2023 11:05:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DIDIANE YURI TAUHATA
29/05/2023 14:57:52    LANCE    DIDIANE YURI TAUHATA (PARTICIPANTE 086) 803.998,08

29/05/2023 15:01:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo condutor.
29/05/2023 15:04:52    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/05/2023 15:19:52    EM ADJUDICAÇÃO    

29/05/2023 15:23:27    ADJUDICADO    

5 de 6Gerado em: 29/05/2023 15:23:28

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   CLAUDICIR ALVES VASSÃO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   MATHEUS EDUARDO DE PONTES PEREIRA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   LUCAS FELIPE FERRAZ

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   MARJORIE YURI TAMASHIRO

6 de 6Gerado em: 29/05/2023 15:23:28

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP


